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Nr 3.
Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1943 kl. 3 e. m.

Första hammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande i anledning 
av väckt motion örn åtgärder i syfte att nedbringa kostnad 
derna för den statliga och kommunala administrationen.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 196, har herr Sandegård hemställt, att riksdagen ville i skrivelse 
till Kungl. Maj :t anhålla örn åtgärder i syfte att nedbringa kostnaderna för den 
statliga och kommunala administrationen.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
I likhet med motionären anser utskottet det vara av synnerlig vikt särskilt 

under nuvarande förhållanden — att kostnaderna för den statliga och kommu
nala administrationen begränsas i möjligaste mån. För vinnande av detta syfte 
är det icke minst betydelsefullt att vidtaga alla sådana förenklingar i förvalt
ningsarbetet, som låta sig genomföras utan att kravet på säkerhet eftersättes. 
Utskottet får erinra örn att under senare år statsmakterna genom olika åtgär
der, bland annat rationaliseringar, sökt verka för återhållsamhet i de allmänna 
utgifterna. I detta sammanhang förtjänar särskilt omnämnas den inom finans
departementet tillsatta besparingsberedningen, som arbetar efter ett brett upp
lagt program. Med avseende å den av motionären särskilt berörda frågan örn 
förenkling och standardisering av vissa formulär, bland andra sådana enligt 
vilka pastorsämbetena utfärda intyg, må framhållas, att en inom besparings
beredningen tillsatt underkommitté för närvarande är sysselsatt med frågan 
örn revision av folkbokföringen. Denna utredning, som enligt uppgift beräknas 
komma att vara slutförd under första halvåret av 1943, omfattar jämväl en 
överarbetning av vissa sådana formulär, varom nyss sagts.

Med hänsyn till vad som redan blivit åtgjort på föreliggande område anser 
utskottet anledning saknas att från riksdagens sida nu göra framställning till 
Kungl. Maj :t i enlighet med motionärens förslag.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att ifrågavarande motion icke måtte till någon första kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 mars 1943.

På utskottets vägnar:

IVAR EKSTRÖMER.
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Närvarande: herrar Ekströmer, Heuman, Franzon, J. Albert Andersson*, Nils Elowsson och 
Carl Eric Ericsson.

* Ej näfvajapde vid justeringen av utlåtandet.

Caslon Press Boktr., Stockholm 1943.


